
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 11,907,342 11,821,069 86,273

국 8,784,391 8,725,097 59,294

기 31,500 31,500 0

시 1,850,221 1,841,735 8,486

조 20,000 0 20,000

구 1,221,230 1,222,737 △1,507

복지기반 구축 1,410,125 1,413,203 △3,078

국 300,758 314,758 △14,000

기 31,500 31,500 0

시 843,750 845,660 △1,910

조 20,000 0 20,000

구 214,117 221,285 △7,168

취약계층 생활 지원 1,146,705 1,169,783 △23,078

국 208,874 222,874 △14,000

시 754,332 756,242 △1,910

구 183,499 190,667 △7,168

사회복지관 운영 659,336 657,246 2,090

시 618,390 616,300 2,090

구 40,946 40,946 0

307 민간이전 659,336 657,246 2,090

시 618,390 616,300 2,090

구 40,946 40,946 0

05 민간위탁금 659,336 657,246 2,090

○사회복지관 운영 618,390 616,300 2,090경정 618,390,000원

시 618,390 616,300 2,090

사회복지 업무보조 13,840 19,008 △5,168

시 6,920 6,920 0

구 6,920 12,088 △5,168

301 일반보상금 13,840 19,008 △5,168

시 6,920 6,920 0

구 6,920 12,088 △5,168

08 사회복무요원보상금 13,840 19,008 △5,168

○사회복무요원 인건비(중식비)

13,840 19,008 △5,168경정 13,840,000원

시 6,920 6,920 0

구 6,920 12,088 △5,168

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 3,750 3,750 0

201 일반운영비 9,500 6,000 3,500

국 4,750 3,000 1,750

시 2,375 1,500 875

구 2,375 1,500 875

01 사무관리비 9,500 6,000 3,500

○사례관리 회의수당 등 기타운영비

9,500 6,000 3,500경정 9,500,000원
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,750 3,000 1,750

시 2,375 1,500 875

구 2,375 1,500 875

301 일반보상금 5,500 9,000 △3,500

국 2,750 4,500 △1,750

시 1,375 2,250 △875

구 1,375 2,250 △875

01 사회보장적수혜금 5,500 9,000 △3,500

○사례관리 사업비 5,500 9,000 △3,500경정 5,500,000원

국 2,750 4,500 △1,750

시 1,375 2,250 △875

구 1,375 2,250 △875

지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 242,861 262,861 △20,000

국 170,000 184,000 △14,000

시 48,574 52,574 △4,000

구 24,287 26,287 △2,000

307 민간이전 242,861 262,861 △20,000

국 170,000 184,000 △14,000

시 48,574 52,574 △4,000

구 24,287 26,287 △2,000

05 민간위탁금 242,861 262,861 △20,000

○지역개발형바우처 사업 242,861 262,861 △20,000경정 242,861,000원

국 170,000 184,000 △14,000

시 48,574 52,574 △4,000

구 24,287 26,287 △2,000

동복지기능강화 263,420 243,420 20,000

국 91,884 91,884 0

기 31,500 31,500 0

시 89,418 89,418 0

조 20,000 0 20,000

구 30,618 30,618 0

동복지기능강화사업 92,300 72,300 20,000

시 72,300 72,300 0

조 20,000 0 20,000

201 일반운영비 53,796 33,796 20,000

시 33,796 33,796 0

조 20,000 0 20,000

01 사무관리비 50,406 30,406 20,000

○2017년 다복동사업 운영 지원

50,406 30,406 20,000경정 50,406,000원

시 30,406 30,406 0

조 20,000 0 20,000

저소득층 생활 안정 지원 8,314,384 8,247,877 66,507

국 7,333,366 7,277,267 56,099

시 677,338 670,801 6,537

구 303,680 299,809 3,871

통합지원 관리 219,428 224,396 △4,968

국 172,026 176,000 △3,974
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 21,503 22,000 △497

구 25,899 26,396 △497

긴급복지 215,032 220,000 △4,968

국 172,026 176,000 △3,974

시 21,503 22,000 △497

구 21,503 22,000 △497

301 일반보상금 215,032 220,000 △4,968

국 172,026 176,000 △3,974

시 21,503 22,000 △497

구 21,503 22,000 △497

01 사회보장적수혜금 215,032 220,000 △4,968

○긴급복지사업 215,032 220,000 △4,968경정 215,032,000원

국 172,026 176,000 △3,974

시 21,503 22,000 △497

구 21,503 22,000 △497

기초생활수급자 지원사업 8,037,566 7,977,026 60,540

국 7,149,900 7,090,267 59,633

시 611,315 614,721 △3,406

구 276,351 272,038 4,313

수급자 취약계층 지원사업 64,582 71,410 △6,828

시 64,582 71,410 △6,828

301 일반보상금 64,582 71,410 △6,828

시 64,582 71,410 △6,828

01 사회보장적수혜금 64,582 71,410 △6,828

○월동대책비 6,500 6,050 450경정 6,500,000원

시 6,500 6,050 450

○자녀교통비 58,082 65,360 △7,278경정 58,082,000원

시 58,082 65,360 △7,278

교육급여 12,164 9,319 2,845

308 자치단체등이전 12,164 9,319 2,845

08 교육기관에대한보조 12,164 9,319 2,845

○교육급여 12,164 9,319 2,845경정 12,164,000원

생계급여 7,752,144 7,692,853 59,291

국 6,976,930 6,923,567 53,363

시 542,650 538,500 4,150

구 232,564 230,786 1,778

301 일반보상금 7,752,144 7,692,853 59,291

국 6,976,930 6,923,567 53,363

시 542,650 538,500 4,150

구 232,564 230,786 1,778

01 사회보장적수혜금 7,752,144 7,692,853 59,291

○생계급여 7,752,144 7,692,853 59,291경정 7,752,144,000원

국 6,976,930 6,923,567 53,363

시 542,650 538,500 4,150

구 232,564 230,786 1,778
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해산장제급여(일반) 54,094 64,444 △10,350

국 48,684 58,000 △9,316

시 3,787 4,511 △724

구 1,623 1,933 △310

301 일반보상금 54,094 64,444 △10,350

국 48,684 58,000 △9,316

시 3,787 4,511 △724

구 1,623 1,933 △310

01 사회보장적수혜금 54,094 64,444 △10,350

○해산장제급여(일반) 54,094 64,444 △10,350경정 54,094,000원

국 48,684 58,000 △9,316

시 3,787 4,511 △724

구 1,623 1,933 △310

해산장제급여(시설) 2,967 3,000 △33

국 2,671 2,700 △29

시 296 300 △4

301 일반보상금 2,967 3,000 △33

국 2,671 2,700 △29

시 296 300 △4

01 사회보장적수혜금 2,967 3,000 △33

○해산장제급여(시설) 2,967 3,000 △33경정 2,967,000원

국 2,671 2,700 △29

시 296 300 △4

기초생활보장 수급자 정부양곡 121,615 106,000 15,615

국 121,615 106,000 15,615

301 일반보상금 121,615 106,000 15,615

국 121,615 106,000 15,615

01 사회보장적수혜금 121,615 106,000 15,615

○기초생활수급자 양곡할인

121,615 106,000 15,615경정 121,615,000원

국 121,615 106,000 15,615

차상위계층 지원사업 57,390 46,455 10,935

국 11,440 11,000 440

시 44,520 34,080 10,440

구 1,430 1,375 55

비수급 차상위계층 지원사업 13,797 3,412 10,385

시 13,797 3,412 10,385

301 일반보상금 13,797 3,412 10,385

시 13,797 3,412 10,385

01 사회보장적수혜금 13,797 3,412 10,385

○월동대책비 13,000 2,500 10,500경정 13,000,000원

시 13,000 2,500 10,500

○자녀교통비 797 912 △115경정 797,000원

시 797 912 △115

차상위계층 양곡할인 14,300 13,750 550
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,440 11,000 440

시 1,430 1,375 55

구 1,430 1,375 55

301 일반보상금 14,300 13,750 550

국 11,440 11,000 440

시 1,430 1,375 55

구 1,430 1,375 55

01 사회보장적수혜금 14,300 13,750 550

○차상위계층 양곡할인 14,300 13,750 550경정 14,300,000원

국 11,440 11,000 440

시 1,430 1,375 55

구 1,430 1,375 55

저소득계층 자립 지원 1,349,193 1,327,389 21,804

국 1,150,267 1,133,072 17,195

시 161,133 157,274 3,859

구 37,793 37,043 750

저소득계층 자활·자립 지원 1,349,193 1,327,389 21,804

국 1,150,267 1,133,072 17,195

시 161,133 157,274 3,859

구 37,793 37,043 750

가사간병방문도우미사업 30,714 25,714 5,000

국 21,500 18,000 3,500

시 4,607 3,857 750

구 4,607 3,857 750

307 민간이전 30,714 25,714 5,000

국 21,500 18,000 3,500

시 4,607 3,857 750

구 4,607 3,857 750

05 민간위탁금 30,714 25,714 5,000

○가사간병 방문도우미사업 30,714 25,714 5,000경정 30,714,000원

국 21,500 18,000 3,500

시 4,607 3,857 750

구 4,607 3,857 750

지역자활센터 지원 203,729 196,586 7,143

국 142,610 137,610 5,000

시 61,119 58,976 2,143

307 민간이전 203,729 196,586 7,143

국 142,610 137,610 5,000

시 61,119 58,976 2,143

10 사회복지시설법정운영비보조 203,729 196,586 7,143

○지역자활센터 운영비 203,729 196,586 7,143경정 203,729,000원

국 142,610 137,610 5,000

시 61,119 58,976 2,143

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 40,000 30,339 9,661

국 36,000 27,305 8,695

시 4,000 3,034 966

301 일반보상금 40,000 30,339 9,661
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 36,000 27,305 8,695

시 4,000 3,034 966

01 사회보장적수혜금 40,000 30,339 9,661

○내일키움통장 40,000 30,339 9,661경정 40,000,000원

국 36,000 27,305 8,695

시 4,000 3,034 966

행정운영경비(주민복지과) 78,800 77,760 1,040

기본경비 78,800 77,760 1,040

부서기본경비 78,800 77,760 1,040

202 여비 63,440 62,400 1,040

01 국내여비 63,440 62,400 1,040

○기본업무수행 여비

63,440 62,400 1,040경정 260,000원*20명*8월+260,000원*21명*4월
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